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JIN NAPKOBW U 3ENIEHUNO CKOMNJE

NMPABUNMHUK

3a M3MeHyBate U AoNonHyBake Ha MpaBUNHUKOT 3a cucTemaTM3saumja Ha
paboTHuTe mecTta Bo JIN MapkoBu u 3enexuno
6p. 04-1420/1 o 21.08.2020 rogmHa

Ckonje, Jynn 2021 roguna



Bp3 ocHosa Ha unen 17 oa 3akoHoT 323 BpaboTeHun BO jaBeH cekTop (,Cnyx6eH BecHuk Ha
PCM “ 6p. 27/14 u 14/20), ynen 22 oA MpasnnHUKOT 3a COAPXKMHATA U HAYUHOT Ha noAroToBKa Ha
aKkTuTe 3a BHaTpelwHa opraHusaumja u cuctematusaumja Ha paboTHUTE MecTa, Kako U coApXuHaTta Ha
(PyHKUMOHanNHaTa aHanusa Ha WHCTUTYUWWTE BO jaBHWOT cektop (CB 11/2015), M unen 30 oa
CratyTot Ha JI Mapkosu v seneHuno, inpekropot Ha JIM Mapkoeu 1 3enexnno Ckonje, noHece

MPABUNHWUK
33 U3MeHyBarbe 1 4oNonHyBsatse Ha MpaBUnHUKOT 33 cucTemaTtusaumja Ha paboTtHuTe mecta Bo JM
Mapkosu 1 3enenHuno 6p. 04-1420/1 og 21.08.2020 roguHa

Ynen 1

Co oBoj MpaBunHuk ce BPLWKA U3MeHyBake W [JononHysawe Ha MpaBunHukotr 3a
cuctematusaumja Ha paboTtHute mecta Bo JI Mapkoeu u 3enexuno 6p. 04-1420/1 oA 21.08.2020
rogvHa u lMpaeunHuyuTe 3a W3MeHyBare 1 JoNonHyBame Ha MpaBUnHUKOT 3a cucTemartusauuja Ha
paboThuTe mecta Bo JI Mapkosu 1 3eneHnno Ckonje 6p.04-1560/1 oa 16.09.2020 rog.v 6p.04-109/2
oA 03.02.2021roga.

Ynen 2

Bo Mmasa V. TABENAPEH MPUKA3 HA PABOTHUTE MECTA BO JM MAPKOBU U
3EJIEHUNO ce Bpwar cneaHuTe “3MeHyBata 1 AONONHyBama:

Bo Touka 8.1.24 PeoH - YeHTo HasneoT PeoH - YeHTo, ce Gpuwe 36opor,, YeHTo,, 1 ce
3anuwysa 360poT , Kej Ha Bappaap,,.

Bo Touka 8.1.24, Bo paBorHoTo mecTo Co wucppa 222/KAP0305A04087 — PakoBoguten Ha
peoH YenTo, ce Gpuwe 3bopor, YeHTO,, U Ce 3anuwysea 36opor ,, Kej Ha Bapaap,,.

Bo Touka 8.1.24, Bo paBotHoto MmecTo Co wmcppa 223/KAP0305603028 - Onepatvsex
TeXHWU4ap Ha peoH YeHTo, ce Gpuwwe 36opor, YeHTo,, 1 ce sanuwysa 36oport , Kej Ha Bappap, ,.

Bo Touka 1.1.0pneneHve aa NOApLIKa Ha AWPEKTOPOT, BO paboTHOTO MecTo co wudpa
014/KOP0102B04033 — Momnan copaboTHuk 3a koopawHauwja W opraHusauuja, Bo AenoT Ha
obpasoeaHue ce Gpuwwe 36opor,, MpaeHu Hayku,, u ce sanuwysa 360pot ,,OpraHn3aunoHm Hayku u
ynpasysarbe (MeHayMmeHT),,.

Bo paBotHoTo mecTo Bo Touka 8.1.1 Peon lpaacku napk 1 co wudpa 131/KOP0305B02031
CO Hasme OnwT paboTHWK, BO AENOT Ha 6poj Ha usspLmMTEnK ce 6puwe 6pojoT,,5,, u ce 3anuwyea
Bpojor ,,3,,.

Bo Ttouka 10.1. Oppenenne 3a noaurate seneHnno, Bo paboTHOTO MecTo co Wwucpa
257/KAP0305601072 — MpoekTaHT Ha 3eneHn NOBPLUMHKM, BO AenoT Ha 6poj Ha U3BpLUMTENN ce
Bpuwe 6pojoT,,1,, u ce 3anuwyea 6pojor |2, .

Bo Touka 12.1.0paenenve 3a NPOekTUpatbe, NnaHupare v passoj, Bo paboTHOTO MecTo co
wubpa 314/KOP0305601106— CopaboTtHuk 3a KOopAuWHauwja u opraHusauuja Ha NPOEKTHU WU

Pa3BOjHU aKTMBHOCTY, BO 4enoT Ha 6poj Ha usBpwuTEnM ce Gpuwwe 6pojoT,,1,, u ce 3anunwysa 6pojoT
2

|||||

Bo pa6otHoTo MecTo B0 Touka 9.2. O6jekT Marka, co Wwndbpa 246/KAP0305B01014, co Hasue
PabotHuk co nomowwHu MalunHW, BO AenoT Ha 6poj Ha n3BplmMTenn ce Gpuwe Gpojot,,5, u ce
3anuwyea 6pojoT ,,3,,.



Bo Touka 1.2. OpaeneHve 3a oAHOCK CO jaBHOCT co wndpa 023/KAP0102B04034 co Ha3ue
Momnapn copaGoTHUK 3@ OAHOCH CO jaBHOCT, BO AeNOT Ha Gpoj Ha u3spLMTeny ce Bpulie 6pojoT,,2,, U
ce 3anuwysa 6pojoT , 4,,.

Bo pabotHoTo MecTo BO Touka 8.1.3. PeoH — LleHtap co wudpa 141/KOP0305B02031 co
Hasue Onwt paGoTHuk, BO AenoT Ha 6poj Ha u3spwMTenu ce Gpuwe GpojoT, B, M ce 3anuwyea
6pojor ,,3,..

Bo Touka 12.1.0aaenexne 3a npoekTUpare, NNaHupare 1 paseoj, B0 paboTHOTO MECTO Co
wudppa 315/KAP0305604086 — Momnan pedepeHT - TEXHUUKN AOKYMEHTAPUCT, BO AENOT Ha Bpoj Ha
u3spuTenu ce Gpuwe 6pojoT,,2,, u ce 3anuwyea Gpojor ,,3,,.

Bo Touka 12.1.0aneneHne 3a npoekTUpare, NnaHupame u pasgoj, BO pabOTHOTO MECTO co
wuppa 316/KAP0305604053 — Momnag pedpepeHT - eBUAEHTMYAp, BO AENOT Ha Bpoj Ha
u3spmtenu ce Gpuwe Gpojor,,1,, U ce 3anuwyea 6pojoT ,,3,,.

Ynen 3

CornacHo M3BpLUEHNTE M3MEHU BO MHTErPANHUOT TEKCT Ha MPaBUNHUKOT Ce BPLUAT U3MEHM
Ha TabenapHuoT npernea Ha paboTHUTE MECTa Kako CocTaBeH Aen Ha MpaBUNHUKOT.

UYnen 4

Osoj MpaBunHuK Bnerysa BO cuna co AEHOT Ha AOHECyBateTO, @ Ke ce NpUMeHyBa no
AobueHaTa nucMeHa cornacHocT of MuHWCTepcTBOTO 32 MHAOPMATMYKO OMLITECTBO M
agMUHUCTpauumja.

Maroteun:Cramerkoscka W. f
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Perry6maka Cesepua Makegnonuja

B  Republika e Magedonisé s& Veriut

Mumscreperso 3a mEpOpMaTHIKO N § Ministria e Shogérisé Informatike

OIMIITECTBO M afjMUHHCTPALHja

[O: JABHO ITPETIIPMJATHUE “TIAPKOBH W
3EJIEHWIO® - CKOITJE

Apxuscku 6poj: Jf - Qﬂ( 5 ( G
Harym: 1_.%2021 rogMHA

Bp3 ocHoBa Ha unen 17 ctas (7) oxn
3aKoHOT 3a BpaboTeHUTE BO jaBHUOT CEKTOP
(-,Cmy)x6en  Bechuk wHa  Peny6imka
Maxeponwuja 6p. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18,
198/18, MununcTepcTBoTO 32 MHGOPMATHIKO
OMIITEeCTBO M aMUHUCTPAlIMja 1aBa:

IMMCMEHA COT'JIACHOCT
Ha
[lpaBunHuk 3a U3MeHa W
AOMOJIHyBake Ha  [IpaBUNHUKOT 3a
BHATpemlHa OpraHW3anuja, [OeJOKpYyT M

Ha4YMH Ha WM3BpINyBawe Ha 3ajaudre BO JII
“IlapkoBu u 3nenmno“ Ckomje, 6poj 04 -
1063/1 op 04.06.2021 roguna u TlpaBunnHuK

3a M3MEeHa M [IOMOJNHYBame Ha
[lpaBunHukoT 3a cucTemaTusanuja Ha
paboraure Mecra Bo 04 - 1064/1 ogp
04.06.2021 roguHa.

obpasznoxeHue

[lo crnposenenata dyukumonanmua
aHaliM3a MW JeHecyBawmeTo Ha Hosuort
I[IpaBMIHMKOT 3a BHaTpelHa OpraHu3alHja,
JEJIOKPYT ¥ HAauuH Ha W3BPUIYBaWke Ha
sagauute Bo JII “IlapkoBuM u 371€HMNO
Ckomje, 6poj 04 - 1419/1 om 21.08.2020
rofuHa H [IpaBUITHUKOT 3a
CHCTeMaTH3aluMja Ha paboTHuTe MecTa BO

Munmcreperso 3a madopmariaxo

]. OMITECTBO ¥ aAMHEMCTDANM}a Ha

Peny6maxa Cesepua Maxkepouuija
Ministria e Shogérisé Informatike
dhe Administratés

Y. .c8. Kupwn u Meropuj® 6p. 54, Cxomje

Peny6mixa Cesepna Makegonuja
Rr. .Shén. Kirili dhe Metodi® nr. 54, Shkup
Republika e Magedonisé sé& Veriut

dhe Administratés

DREJTUAR: NDERMARRJES PUBLIKE “PARQE

DHE GJELBERIM"f SHKUP o = 71 o JATUZ

NDEEMAITRAIA PUBLIKE
TAPKORYN W 3ENEHKAO - CKOMJE
FARQE DHE SJELBERIME - SHKUP
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Né bazé té nenit 17 paragrafi (7) té
Ligjit pér té punésuarit né sektorin publik
(,Gazeta Zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé®, nr 27/14, 199/14, 27/16, 35/18,

198/18, Ministria e Shogérisé
Informatike dhe Administratés jep:
PELQIM ME SHKRIM

té

Rregullores pér ndryshimin dhe
plotésimin e Rregullores sé organizimit té
brendshém fushéveprimit dhe
ményés sé kryerjes sé detyrave né NP “Parqe
dhe Gjelbérim“Shkup numér 04 - 1063/1 té
datés 04.06.2021 dhe Rregullores pér
ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores sé
sistematizimit té vendeve té& punés né 04 -
1064/1 té datés 04.06.2021

arsyetim

Pas analizés funksionale té kryer dhe
miratimit té Rregullores sé Re pér
organizimin e brendshém, fushéveprimin
dhe ményrén e kryerjes sé detyrave né NP
"Parge dhe gjelbérime" Shkup, numri 04-
1419/1 té datés 21.08.2020 dhe Rregullorja
pér sistematizimin e vendeve té punés né NP
"Parge dhe gjelbérime" Shkup, numér 04 -
+3892320 0874

www.mina.gav.mk



OIIITECTBO K a,I[,Ml;H}-ICTPam

Bp3 ocHOBa Ha M3/I0JKEHOTO, @ BO PAMKH Ha
3aKOHCKH yTBpJeHaTa HaJJIeXXHOCT,
MunucrepcrBoTo 3a MHDOPMAaTHYKO
OMIITECTBO ¥ aJAMMHMCTpalldja MOCTamu
COIJIaCHO rope HaBeJeHOoTO.

Co nouwur,

Munucrep 3a ungdopma

Ministér i Shoqérisé
Doc.

'f[. ' 3

.

dhe Administratés

Sipas konstatimit, ndérsa né suaza té
kompetencave té pércaktuara ligjore,
Ministria e Shoqérisé Informatike dhe
Administratés, veproi sipas pérshkrimit té
pasgyruar me lart.

Me respekt,

0 ONMMTECTBO H aiMMHHUCTpaLH]ja
nformatike dhe Administratés
+Jeton ’Sl}e\qiri

'
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ﬂomwnu/PErgniti;Eaunia‘Imtm’CjEmﬂihaninUS
[pesegysan / Pérkthyes: Jusuf Zendeli

Mumucrepcrso 3a undpopmariuko
OIMINTeCTBO H aJMMHKCTPanMja Ha
Peny6auxa Cesepna Maxegonnja
Ministria e Shoqérisé Informatike
dhe Administratés
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Peny6iuxa Cepepra Maxkepgonnja
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Bp3a ocHoBa Ha uneH 19 og 3akoHOT 3a
jaBHuTe npetnpujaTtuja (Cnyx6eH BECHUK Ha
PCM 6p. 38/96; 9/97; 6/02; 40/03; 49/06:
22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 119/13; 41/14:
138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18, 35/19 n
275/19), wuyneH 17 o 3akoHoT 3a
BpaboTeHuTe BO jaBHUOT cekTop (Cnyx6eH
BeCHUK Ha PCM 6p.27/14; 199/14, 27/16,
35/18, 198/18; 143/19 n 14/20) n uneH 26 og
Cratytor Ha JIM [MapkoBu u 3eneHuno
Ckonje, YnpasHuoT og6op Ha JIM Mapkosu u
seneHuno Ckonje, Ha cepgHuuaTta, oapxaHa
Ha 07.06.2021 roguHa, noHece:

OONYKA
3a ycBojyBame Ha lMpaBunHukoT 3a
M3MeHyBaHe U AONONHyBake Ha
MNpaBunHuk 3a cucutemaTusauymja Ha
paGoTHuTe MecTa
Ha JIM Mapkoeu u 3enenuno Ckonje 6p.04-
1064/1 on 04.06.2021 roauHa

YneH 1
Co oBaa Opnyka ce ycsojysa
MpaBunHukoT 3a N3MeHyBame "
AoNonHyBsawe Ha MpaBunHuK 3a

cucuTemaTtusaumja Ha paboTHMTe mecTta Ha
JIT TMapkoBn u 3enenuno Ckonje 6p.04-
1064/1 op 04.06.2021 roguHa.

Ynen 2

YnpagHuoT oabop onobpyea
lpaBUNHWKOT M3MeHyBae U AONONHYBaHe
Ha nNpaBWMHMKOT 3a cucTematusauuja Ha
pabotHute mecta Ha JIM  [MapkoBu u
3eneHuno Ckonje 6p.04-1064/1 oa
04.06.2021 roguHa, paa ce pocrasw ao
MuHucTepcTBo 3a UHOPMaTUYKO
onwrtectBo Ha PCM, 3apagun pobusame
nucmeHa COrnacHocT.

Né bazé té nenit 19 t& Ligjit pér
ndérmarrjet publike (Gazeta zyrtare e RMV-sé
nr. 38/96;, 9/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07:
83/09; 97/10; 6/12; 119/13; 41/14; 138/14:
25/15; 61/15; 39/16; 64/18, 35/19 dhe 275/19),
nenit 17 té Ligjit pér t& punésuarit né sektorin
publik (Gazeta zyrtare e RMV-sé& nr. 27/14:
199/14, 27/16, 35/18, 198/18; 143/19 dhe
14/20) dhe nenit 26 té Statutit t¢ NP Parge dhe
Cjelbérime — Shkup, Késhilli Drejtues i NP
Parge dhe Gjelbérime — Shkup, né mbledhjen e
mbajtur mé& 07.06.2021, miratoi:

VENDIM
pér miratimin e Rregullores pér ndryshimin
dhe plotésimin e Rregullores pér
sistematizimin e vendeve té punés té NP
Parge dhe Gjelbérime — Shkup nr. 04-1064/1
nga 04.06.2021

Neni 1
Me kété Vendim miratohet Rregullorja
pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores
pér sistematizimin e vendeve té punés té NP
Parge dhe Gjelbérime — Shkup né&. 04-1064/1
nga 04.06.2021.

Neni 2

Késhilli Drejtues miraton qé Rregullorja
pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores
pér sistematizimin e vendeve té punés t& NP
Parge dhe Gjelbérime — Shkup nr. 04-1064/1
oA 04.06.2021, ti dorézohet Ministrisé sé&
Shoqérisé Informatike dhe Administratés sé
RMV, pér marrje t& pé&lgimit me shkrim.



Ynen 3
OBaa opanyka Bneryea Bo cuna co
AEHOT Ha Hej3anHoTOo AOHecyBate, a oBOj akT
ke ce NPpUMeHyBa no gobueHa cornacHocT on
HaANEXHOTO MUHUCTEpPCTBO.

O6pasznoxenne
Bo cornacHocT co odpenbarta o ynex
19 op 3akoHoT 3a jaBHUTe npeTnpujatuja
Cnyx6eH BecHuk Ha PCM Bp. 38/96 -
275/19), OAHOCHO nocrankara 3a
W3MEeHyBate u pononHysake Ha aKkToT e
UCTa Kako 3a Heroso AOHecyBame, ce foHece
OAnyKa Kako BO AUCNO3UTUBOT.

Neni 3
Ky vendim hyn ne fugi me ditén e
miratimit t& saj, ndérsa ky akt do t& zbatohet
pas pélgimit té marre nga ministria kompetente.

Arsyetimi
Né pajtim me dispozitén e nenit 19 t& Ligjit pér
ndérmarrjet publike (“Gazeta zyrtare e RMV-sé,
nr. 38/96- 275/19), pérkatésisht procedura pér
ndryshimin dhe plotésimin e aktit éshté e njgjts
Si pér miratimin e tij, u miratua vendim sj ne
dispozitivin

YNPABEH O1E0P
KESHILLI DREJTUES
l'Ipe'rce.aneanryetar,
HaHuena Hukonosa/Daniella Nikollova
i N




